РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10.12.2018 г.  №1049
г. Трубчевск

О внесении изменений в  Положение о порядке организации качественного горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций Трубчевского муниципального района

На основании постановления администрации Трубчевского муниципального района от 15.06.2018г. «Об изъятии недвижимого имущества из оперативного управления МБОУ Трубчевская СОШ №2 им. А.С. Пушкина и закреплении его на праве оперативного управления за МБОУ Трубчевская гимназия им. М.Т. Калашникова»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие  изменения в Положение о порядке организации качественного горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций Трубчевского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 26.10.2017 г. № 878 (далее - Положение):
1.1.    Абзац 3 пункта 3 Положения изложить в  редакции:
«- обучающиеся, проживающие в интернате при МБОУ Трубчевская гимназия им. М.Т. Калашникова.»;
1.2. Абзац 4 пункта 5 Положения изложить в  редакции:
«- учащимся, проживающим в интернате при МБОУ Трубчевская гимназия им. М.Т. Калашникова, - 85,00 руб. в день на одного учащегося;»;
1.3. Приложение №4 к Положению изложить в редакции:
«Приложение №4
 к Положению о порядке организации качественного
горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций
Трубчевского муниципального района

Отчет
об использовании средств на организацию качественного питания обучающихся общеобразовательных учреждений
на _________________ 20___г.
_________________________________________
(наименование образовательного учреждения)
	Показатель
	Всем (из расчета 6,00 руб. в день)
	Обучающимся, проживающим в интернате*
	Обучающимся из малообеспеченных и многодетных семей, обучающиеся на дому (из расчета 10,00 руб. в день)
	Учащимся с ОВЗ, в т.ч. детям-инвалидам в размере фактической стоимости обеда
	Всего, руб.

	Количество питающихся, чел.

	Количество дней питания в отчетном месяце, дни

	Заявлено средств на финансирование, руб.

	Профинансировано, руб.

	Произведенные (кассовые) расходы, руб.

	Остатки средств на счетах на отчетную дату, руб.

* для МБОУ Трубчевская гимназия им. М.Т. Калашникова»

	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2018 года.
	3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте  администрации  Трубчевского муниципального района в сети Интернет.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Тубол С.Н.

 (

И.И.

Обыдённов
)Глава администрации Трубчевского муниципального района
[bookmark: bookmark0]

Исп. начальник отдела образования
Робкина С.А.

зам. главы администрации
Приходова Н.Н.

начальник орг.-прав. отдела
Москалева О.А.